UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-HC&BTTP

V/v góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh về thi hành án hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 11 năm 2022

                      Kính gửi: Các Sở, ngành: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường,

                                       Thanh tra tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

Ngày 27/10/2022, UBND tỉnh có văn bản số 6133/UBND-NC về việc thực

hiện kiến nghị sau giám sát của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội; trong đó giao Sở

Tư pháp chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tham mưu triển khai thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ về việc chấp hành

pháp luật về tố tụng hành chính trong giải quyết vụ án hành chính, thi hành các

bản án, quyết định hành chính đối với quyết định hành chính, hành vi hành chính

của Chủ tịch UBND, UBND.

Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về nội

dung trên. Đề nghị quý cơ quan góp ý đối với dự thảo văn bản và gửi về Sở Tư

pháp trước ngày 16/11/2022 để Sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

 Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T09:09:41+0700

		2022-11-10T09:45:08+0700

		2022-11-10T09:45:33+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T09:45:57+0700